
Viel Neues
Ein Baby...

Wir beraten und begleiten Sie  
rund um Schwangerschaft,   
Geburt und in den ersten drei  
Lebensjahren Ihres Kindes

Viele  
Fragen

Sozialdienst katholischer Frauen e. V.
Augsburg

Katholische Beratungsstellen 
für Schwangerschaftsfragen



Psychosoziale Beratung zu Umgang  
mit der neuen Lebenssituation //  
Mutterschutz // Elternzeit // Elterngeld // 
Vermittlung von Stiftungsgeldern // 
Partnerschaftsproblemen // Vorge- 
burtlichen Untersuchungen // Fehl-  
oder Totgeburt // Bindungsförderung // 
Schwangerschaftskonflikt* // Kinder-
wunsch // Familienplanung 
 
Gruppen- und Kursangebote

Wir stehen Ihnen verlässlich zur Seite, 
geben Ihnen Orientierungshilfe und 
beraten professionell in einem Netz 
vielfältiger Hilfen. 

Die Beratung ist vertraulich, kostenfrei und auf Wunsch 
anonym. Wir beraten unabhängig von Herkunft, Religion 
und Geschlecht.

Weitere  
Informationen:

*Ohne Beratungsbescheinigung §219
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KATHOLISCHE BERATUNGSSTELLEN FÜR 
SCHWANGERSCHAFTSFRAGEN (SkF)

www.skf-schwangerenberatung.de

AUGSBURG 
mit Außensprechtagen in Dillingen, 
Donauwörth und Königsbrunn
Am Katzenstadel 1, 86152 Augsburg
TEL 0821 420899-0
augsburg@skf-augsburg.de 

KEMPTEN 
mit Außensprechtagen in Sonthofen 
und Füssen
Zwingerstraße 18, 87435 Kempten
TEL 0831 26051
kempten@skf-augsburg.de

LANDSBERG  
mit Außensprechtagen in Kaufbeuren, 
Schwabmünchen und Weilheim
Vorderer Anger 276, 86899 Landsberg
TEL 08191 478511
landsberg@skf-augsburg.de

LINDAU
Fischergasse 14, 88131 Lindau
TEL 08382 948690
lindau@skf-augsburg.de

NEU-ULM  
mit Außensprechtagen in Günzburg 
und Memmingen
Johannesplatz 2, 89231 Neu-Ulm
TEL 0731 86133
neu-ulm@skf-augsburg.de

NEUBURG
Marienstraße C 49, 86633 Neuburg 
TEL 08431 9087770
neuburg@skf-augsburg.de


